Et ingressus est in me spiritus et statuit me supra pedes meos.]

Quam nos humiliter deo sternimus: cum esse nos puluerem cineremque cognoscimus: cum infirmitate conditionis proprie pensantes: statum rigiditatis et superbie non habemus: omnipotens deus per spiritum suum nos leuat: et super pedes nostros statuit ut qui humiliter apud nos ex infirmitatis nostre cogitatione iacuiamus et iacemus: in bono opere quasi super pedes ex rectitudine stemus. **Quod cur in campo de propheta agit nisi ut specialiter designet: quia etiam electis gentium sancti spiritus dandus esset:**

qui eos quos assumeret et prius a supbia sue statu deiceret: et postmodum super pedes suos: id est super bona opera solidaret. **Sicut per paulum dicit: Remissas manus et dissoluta genua erigite: et gressus rectos facite pedibus vestris. Heb. 2. Sequitur.**

Et locutus est mihi: et dixit ad me. Ingredere et includere in medio domus tue.]

Quid est quod de medio israelitici populi propheta ad campum educit: atque ad domum postea de campo reuocat: nisi quod per caritatis gratiam a iudaeo populo ablata: in latitudine gentium gentilitatis sparsa est. **Sed tamen quia in fine mundi dum tudei ad fidem deum: quasi ad domum prophetam reducit: ut in suo populo rursus predicatio inhabitet: que modo velut in campo ita in diuersis gentibus fulget. Scriptum quippe est. Donec plenitudo gentium subintraret: et sic omnis israel saluus fieret Rom. 12. Quia et per prophetam alterum dicit: Si fuerit numerus filiorum israel quasi arena maris relique saluati fient. **Dee. 5. Exeat ergo propheta de medio populi ad campum: de campo rediat ad domum: ut predicatio que iudee facta est: egrediat in gentes: et repletis fide gentibus: recipiat iudea spiritalis doctrine dona que amisit. Includi autem in medio domus sue propheta precipit: quia antequam tempore ab eis gentibus que in infidelitate remaserint: plebs conuersa iudeorum diuersis persecutoribus coangustat. Unde scriptum est. **Terrium autem quod est extra templum eijce foras et ne merieris illud quonia datus est gentibus et ciuitate sancta calcabunt mensibus quadraginta duobus. Apoc. 11.******

Et tu fili hominis: ecce data sunt super te vincula: et ligabit te in eis: et non egredieris in medio eorum: et linguam tuam ad herere faciam palato tuo: et eris mutus: et quasi vir obiurgans: quia domus exasperans est.]

Que videlicet verba si per typice expo-
sitionis ordinē sequimur: ppheta in do-
mo sua vincula suscipit & ligat: quia in ex-
tremis cum iudea crediderit grauissimas
antipri tempore persecutiōes sentit: ita vt
predicatiōes eius ministri iniquitatis nō re-
cipiāt: sed resistendo has vinculis doloꝝ
premar: & in medio eoz nō egredit: quia
ad corda prauoz predicator nō peruenit:
dum lingua bonoz ligata tribulatiōibus
tacet. Erūt etem tunc multi ex iudeis in-
fidelibus qui eisdē ipso qui ex iudeis cre-
diderint persequeūt. Unde notandū est
qđ hic quoq; dicit: quia in domo sua p-
pheta vincula sustineat: vt videlicet desi-
gnet: qm̄ ex ipso suo genere iudea cō fidēl
fuerit: tribulatiōē persecutiōis portet.
Dum em̄ vnigenitus summi patris incar-
natus ac mortuus surrexisset vsq; ad ces-
los ascēdisse nō credit: sicut per sacre scri-
pture paginas predicat: nimirū apud eos
ppheta ligata erit: que si ita vt dicta est
in eozū intellectū decurreret: quasi gres-
sus liberos sue pdicatiōis habuisset. Re-
probis ergo tūc predicator scientia tace-
re compellit. Unde & his subdit. Et lin-
guam tuā ad heresecere faciā palato tuo &
eris mutus: nec quasi vir obiurgans qz do-
mus exasperās est. Sed quia enoch & he-
lyā pdicantē multū ex his qui tūc ex iude-
is in infidelitate remanserūt ad cognitio-
nē veritatis redeūt: sicut de eodē helyā di-
cit: Helyas veniet & ipse restituet omnia.
Mat. 17. qui vtriq; per Zachariā due
olive: & per iohannē duo candelabꝝ no-
minant. Zach. 4. Apocal. 11. Recte hic
quoq; subiungit.

Cum autē locutus fuero tibi
aperiam os tuū: & dices ad eos:
Hec dicit dominus deus.]

Tunc em̄ velut in extremo os pphete
aperit cum in predicator enoch & helyā
a iudeis ad fidē redeūtibus ppheta sa-
cri eloquij de xpo fuisse cognoscit. Sed quia
hec typice diximus: nūc verba eadē chari-
tati vestre moraliter disseram. Quid est

em̄ qz exire ppheta ad campū iubeat: nisi
qz vnusquisq; qui pdicat ppter eos quos
extra se posuit corrigat: atq; ab iniquitas
te cōpescat: loquēdo ad campū exit: ibiq;
gloriā videt. Quia tāto largius doctrine
gratiā percipit: quāto se i labore pdicatio-
nis ex amore pximoz tendit. Foras er-
go exeūdo in altū visione ducit: quia vn-
de in alienis cordibus ignorātie cecit atē
ministerio sue locutiōis illuminat: inde
eū superna gratia in altiori intelligētia ex-
altat. Sed quia semp pdicator debet ad
mentē recurrere: humilitatē atq; mundi-
ciā intrinsecus custodire: post campū ne-
cesse est vt ad domū redeat: quatenus in
his que dicit qualis etiā ipse sit intra cons-
scientiā cognoscat. Si em̄ aut hoc qđ lo-
quit minime custodit: aut his que loquit
temporalē gloriā requirit: loquēdo quis
dē ad campū exit: sed nō cogitādo semet-
ipm̄ ad domū redire cōtempnit. Accepto
em̄ spiritu in medio domus includimur:
quādo per eius gratiā ad discutiendā mē-
tis nostre secreta reuocamur: vt apud ses-
metipm̄ in deo animus quiescat: nō iā per
exteriores cōcupiscētiās in appetitū laus-
dis & glorie cogitatiōis mobilitate discor-
rat. De hac domo cordis cuidā sanato p
semetipam veritas dicit: Tolle grabatū
tuū & vade in domū tuā. Job. 5. et Mar-
2. Per grabatū quippe in quo carnis est
requies: ipa caro signat. Per domū vero
consciētia figurat. Et quia cū mente mor-
tui in vicij iacem: in carnis delectatio-
ne quiescim: infirmi portamur in lecto.
Cū vero sanati fuerim: mentis vt iā pul-
santibus carnis vicij resistam: necesse
est vt & temptationū contumelias de nra
carne tolerem. Egro itaq; ad salutē re-
ducto precipit. Tolle grabatū tuū: id est
porta lectū in quo portat: es: quia neces-
se est vt sanatus quisq; portat cōtumeliā
carnis in q̄ prius tacebat egrotus. Quid
est ergo dicere: Tolle grabatū tuū & vade
in domū tuā: nisi porta temptiōes carnis
in quibus hactenus iaculisti: ac reuertere
ad consciētia tuā vt videas que fecisti.

Expositio beati Gregorij pape super Ezechielem

Propheta igitur post eampm̄ in domū in ciuitate precipit: vt predicator semper post gratiā doctrine quā p̄ximis ministrat ad conscientiā redeat: seq̄ ip̄m subtili exami natiōe discutiat: ne de his que foris p̄s dicat: aliquid ip̄e apud se intrinsecus trā sitorie laudis querat. Unde per salomonē dicit: Bibe aquā de cisterna tua: et fluenta putei tui: diuēt fontes tui foras: et in plateis aquas diuide: habeto eas solus: nec sint alieni participes tui. Prouer. 5. Valde autē cōtraria vident esse que dicit: Diuientur fontes tui foras: et in plateis aquas diuide: cū protinus adiūgit. Habeto eas solus: nec sint alieni participes tui. Quomō enim aquā scientie solus habere poterit: si hāc in plateis diuidit? Quo modo alieni aque eius participes nō sunt si fontes illius foras deriuant? Sed cum p̄dicamus populis: in plateis nimirū aq̄s diuidimus: quia in auditorū multitudinē scētie dilatamus. Cū vero nos adluuātē diuina grā intrinsec⁹ custodim⁹: et ne maligni sp̄s qui iure a nobis alieni sunt: qz forte beatitudinis perdidērūt: nobis in elatione subripiāt: sollicitudine cauta circūspicimus: soli habem⁹ aquas quas in plateis diuidim⁹: vt nobis in eis alieni participes nō sint. Hi nimirū de quib⁹ scriptū est. Alieni insurrexerūt in me: et fortes que fierūt animā meā. ps. 53. Aquas ergo et in plateis diuidit et solus habet: qui per hoc qd̄ multis predicat se in cogitatōe rēporalis glorie nō exultat. Tunc em̄ possidet homo: qd̄ docet: quando se nō gaudet inotescere: sed p̄desse. Ex campo ergo ad domū p̄pheta reducit: vt is qui ex deo loquit: postq̄ pro utilitate p̄ximorū loquēdo foras exierit: ex humilitate semp̄ ad discutienda cordis sui secreta reuocet. An. de et subditur.

Et tu fili hoīs: ecce data sunt sup te vincula et ligabūt te in eis et non egredieris in medio eorū.

¶ Cum em̄ predicator quiescat ad cōscientiā domus sue reducit: super eū vincula dan

tur: et ligat in eis quia quāto plus se in cogitatōe discusserit: rāto amplius agnoscit iusti anima quātis mortalitatis sue infirmitatib⁹ sit ligata. Vbi em̄ se ligatū p̄spicit ceret paulus minime dixisset. Desideriū habēs dissolui et cum xp̄o esse. Philip. 1. Vinc et per psalmistā dicit: Et audiret gemitū vinculatorū: et soluat filios interemptorū. ps. 101. Et rursus. Intret in cōpectu tus gemitus cōpeditorū. ps. 66. Sepe autē cum iam anima ad redēptoris sui speciem cōtemplandā extire desiderat: cū celestib⁹ gaudijs interesse suspirat: ip̄a mortalitatis suis sue vincula cōspicit et gemit quibus adhuc in p̄senti mūdo ligata retinet. Hinc est em̄ qd̄ subtile. omnipotentis dei iudiciū intueēs Hieremias ait: Circūedificauit aduersus me: vt nō egrediar et aggrauauit compedē meā. Tren. 3. Habemus em̄ compedes ip̄am infirmitatē atqz corruptionē mortalitatis nostre: sed cū tribulatio nobis et gemitus addit ip̄e nostre cōpedes aggrauant. Et quidē quādiu in hac vita iustus moras patit loquēdo bonarū p̄desse alijs festinat: sed cū duras mētes cōspicit easqz cōsiderat. contentiōibus occupari: predicatoris verbū retinet: et in medio eorū nō egrediet: quia a bonis que loqui poterat obmutescit. Sic per paulū dicit: Nihil per contentiōē. Philip. 2. Et rursus. Si quis vult cōtentiosus esse nos talē cōsuetudinē nō habemus. 1. Corinth. 11. Unde hic qz apte subiungit.

¶ Et lingā tuam adherere faciam palato tuo et eris mutus: nec quasi vir obiurgans: quia dom⁹ exasperans est.]

¶ Aliquādo vero etiā cōtra resistentiū linguas predicatoriū corda zelo sui dñs accēdit ne taceāt: sed dicta fallaciū verbis veritatis premāt. Unde hic subdit.

¶ Cum autē locutus fuero tibi aperis os tuū et dices ad eos: Hec dicit dominus deus.]

¶ Sed hec que breuiter sub duplici intel

lectu discussimus placet ut iuxta considerā
tionē littere leniter tangēdo transeamus
Quid em̄ amplius nobis per ipsa verba
hystorie q̄ virtus obediētie cōmendat.
Cum modo ad transmigratiōē iuxta flu
viū chobar pergere: modo in campū egre
di: modo ex campo ad domū redire. p̄phe
te sc̄ipit̄ ut prius ex iussōe pergrēs: et pau
lo post extens: atq; iterū domū rediēs et se
metipm̄ recludēs semper sue volūtatis ar
bitriū ad diuini eloquiū preceptū frangat
q̄tis ī celesti iussōe suspēsus: nō suā sed
p̄ditoris sui volūtate impleat. Cui dicit.

**Et tu fili hois: ecce data sunt
sup te vincula: et ligabūt te in eis
et nō egredieris in medio eorū.]**

Qua in re notandū est q̄ aduersa pro
pheta p̄noscit: ut cōtra om̄ia pareat: min⁹
em̄ mala cōtra mentē p̄ualat: que inopi
nata nō veniūt: et tamen dū cōtraria pre
noscunt: quāta sit in eo obediētie virtus
ostendit: qui et cognoscit q̄ aduersa pas
surus est: et tamen voci dīnice inobediens
non est. Magna autē consideratiōe indi
gent verba que p̄tinus addunt.

**Et linguā tuā ad adherere fa
ciā palato tuo et eris mutus: nec
quasi vir obiurgās: quia dom⁹
exasperans est.]**

Discernendū nobis quippe est: vtrum
pro solis malis auditoribus: an aliquā
do etiā pro vicio predicatiōis sermo sub
trahit: Quattuor em̄ qualitib⁹ res hec
cōsiderata distinguūt. Nam aliquādo p̄
pter malos auditores bonis tollit sermo
doctoribus. Aliquādo vero p̄pter bonos
auditores dat sermo doctoribus et malis.
Aliquādo autē p̄pter docentiū atq; audi
entiū iustificatiōē bonis doctorib⁹ dat:
ut et ipi per meritū crescāt: et auditores eo
rū intellectū et vita p̄ficiāt. Aliquādo ve
ro quia neq; hī digni sūt accipere quibus
doctrina verbū p̄ferret: neq; illi doctrinae
verbū p̄ferre qui locū docēdi tenent p̄di
candi sermo tollit: ut vtraq; pars vistris

cte iudicet. Propter malos nāq; auditō
res bonis sermo doctorib⁹ tollit sicut nūc
ad ezechiel dicit: **Linguā tuā adheresce
re faciā palato tuo et eris mutus: nec qua
si vir obiurgās: quia dom⁹ exasperans est.**
**Et sicut paulo dicit: Festina et exi veloci
ter ex hierusalē: quoniā nō recipient testi
moniū tuū de me.** Et sicut volētibus apo
stolis p̄dicare in asia scriptū est. **Quia p̄
hibuit eos spūs iesu.** Actū. 16. Propter
bonos auditores etiā malis doctoribus
sermo dat: sicut de phariseis dñs dicit:
**Om̄ia quecumq; dixerint vobis seruate et
facite: scdm̄ opera vero eorū nolite facere
dicit em̄ et non faciūt.** Mat̄. 23. Propt̄
docentiū quoq; meritū et audientiū iustifi
cacionē sermo doctrine subtrahit sicut san
ctis aplis dicit. **Sentes docete om̄es gen
tes.** Mar. 16. Propter malos vero audi
tores et indignā vitam eorū: qui docere de
buerāt sermo doctrine subtrahit. Sicut
hely ad corrigēdos filios suos: distr̄ icte
inreparatiōis verbū nō habuit: quia et ei⁹
negligētia et filiorū exigebat vita: ut cum
eis et populus caderet: et archa dñi capta
ad aliophilos trāsiret. 1. Reg. 2. 3. et. 4.
Magna em̄ omnipotentis dei est gratia cū
iniquē agētibus durus a doctorib⁹ sermo
inreparatiōis p̄ferret. **Quo cōtra nūc dicit
Et eris mutus nec quasi vir obiurgās. De
linquentes etenim obiurgasserūt digni ipsa
obiurgatiōis gr̄a fuissent.** Sed cū in do
ctrina atq; silentio sit meritū tāta diuer
sitas: ut sciri facile nō possit: vtrū ex audi
toris: an ex eius vicio qui doctrine locū
videt tenere docēdi sermo subtrahat: q̄d
aliud nobis q̄ seruare sp̄ in rebus dubijs
hūilitās iubet ut et q̄ loqui possumus nō
extollamur: ne fortasse hec ipsa locutiōis
nr̄e gratia nō nobis sed auditoribus no
stris collata sit. **Et rursus quando loqui
non possumus: hī qui nobis cōmissi sunt
minime nos dijudicēt: ne fortasse non ex
nostro sed ex peccato audientiū loqui mi
nime possumus.** **Adhuc ergo nobis cun
cta de meritis nostris incerta sūt: ut vni
certam gratiā teneamus humilitatē qua**

Expositio beati Gregorij pape super Ezechielm

ten⁹ et nos cui loquimur ex omnipotentis dei dono hoc esse nostrum meritum putemus: et quando a locutione doctrine obmutescimus: quantum nostra culpa sit: vos tamen hanc esse vestram specialiter credatis: ut dum vicissim mala nobis tribuimus et bona alijs: per ipsam humilitatis gratiam fiat: ut doctrine sermo qui ablatus fuerat redeat. **Seqt.**

Cum autem locutus fuero tibi apertis os tuum et loqueris ad eos. **Hec dicit dominus deus: qui audit audiatur: et qui quiescit quiescat: quia domus exasperans est.]**

Sepe quidam verbum dei audire desiderant sed dum alios conspiciunt aurem auertere etiam ipsi a salutis auditu deuiant. Et plerumque multi quiescere appetunt: atque cunctis mundum huius actibus vacare nullis iam desideris terrenis succubere: sed dum videt alios in quiete agendo proficere: atque in hoc mundo diuitijs et honoribus extolli: quia necdum in via rectitudinis firmi sunt: ad prauam operam ex aliorum exemplo dilabuntur. Hinc est enim quod in typo infirmantium psalmista loquens dicebat. **Mei autem pene moti sunt pedes mei pene effusi sunt gressus mei: quia zelatus sum in peccatoribus pacem peccatorum videns.** ps. 72. Hinc iterum dicit: **Dux superbit impius incendit pauper.** ps. 9. Hinc ad hieremiam prophetam voce domica de iudea et israel dicit: **Hunquid vidisti que fecerit aduersarij abiecit semetipsum super omnem montem excelsum et super omnem lignum frondosum et fornicata est ibi et dixi cum fecisset hec omnia ad me conuertere et non est reuersa.** Hierem. 4. **Ubi statim subdidit qualiter ex emulatio eius iudea cecidit que stare videbatur. At enim: Et vidit puaricatrix soror eius iuda pro eo quod mechata esset aduersarij israel dimississe eam et deditsem ei libellum repudij: et non timuit puaricatrix iuda soror eius: sed abiit et fornicata est etiam ipsa. Ecce misericors deus contempnitur et vocat: aduersantibus se finem misericordie aperit: quia peccati dicit**

Ad me conuertere et tamen non est conuersa. Sed quia omnipotentem deum plebs israelitica deseruit: reuertit nolens: libellum repudij accepit. Deseruit videlicet peccator: sed libellum repudij accepit in suis iniquitatibus sine flagello remanendo. Ania enim que peccat recedit: sed si eam post peccatum prosperitas sequitur: nulla disciplina: nulla districtio increpatione reuocat: ad eam in diuisione quam inter se et deum fecit. Cum am libellum repudij accipit: ut iam velut aliena derelicta malis que vult zeli dei flagella non sentiat: quatenus ad eterna supplicia profundius descendat. Sed soror eius iuda quoniam dimissa israelitica plebe in suis voluptatibus exarsit: ipsa quoque in immundicia fornicationis videtur: ipsa quoque in immundicia asperit adulteram in sua peruersitate flores: etiam ipsa non timuit deterius peccare: atque a coniunctioe domini quasi a viri legitimitate mihi cubili recedere. Non necesse est ut peccatores quosque tunc consideremus amplius misericeros: quanto eos conspiciamus in culpa sua sine flagello derelictos. Hinc enim per salomonem dicit: **Auersio paruulorum interficit eos: et prosperitas stultorum perdet illos. Proverb. 1. **Qui enim a deo auertit et prosperat tanto perditio fit primus: quanto a zelo discipline inuenit alienum. Dicit ergo.****

Qui audit audiatur: et qui quiescit quiescat: quia domus exasperans est.]

Ac si aperte diceret: Vos qui iam et verba veritatis audire et a praua cepistis actione quiescere: nolite illos imitari quorum me exasperari moribus videtis. Quod tamen et intelligere aliter possumus. Quidam enim verbum audientes non audiunt: quoniam aurem ad sacrum eloquium ponunt: sed cor a mundi desiderijs non euellunt. Et sunt nonnulli qui quiescentes minime quiescunt: quia a prauis quiddam actibus ociosi sunt corde: sed peruersitate operum ex delectatione versant in mente. Hinc est enim quod de iudea ad captiuitatem peruenientem scriptum est. **Viderunt eam homines et deriserunt sabbata eius. Areno. 1.**

Dostes quispe sabbata derident: quando maligni spiritus ociose mēti prauas cogitationes iniiciūt: vt ⁊ si quiescit ab opere: nō quiescat a maloz operū delectatiōe. **Res** ete h̄ nūc dicit: **Qui** audit audiat: quatenus sic fiat sermo in aure corporis: vt sonet in aure cordis. **Et** qui quiescit quiescat. **Et** prauitatis desideria repellant a cogitatiōe: cū iam repulsa vident ab opere. **U**bi ne maloz sicut diximus exempla sequamur: adiungit. **Quia** dom⁹ exasperans est. **N**all autē ⁊ si diu tolerant subitō corrūit: ⁊ eoz penas infirmi cōspiciūt. ne quoz culpasim punitas existimāt imitent. **U**nde hic quoq; eiuſdē iudee desolatio subiungit: q; domus exasperās vocat: cū prius pphete suo dñs dicit.

Et tu fili hominis sume tibi laterē ⁊ pones eū coram te: ⁊ describes ciuitatē hierusalē: ⁊ ordinabis aduersus eam obsidionē ⁊ edificabis munitiōes ⁊ cōporabis aggerē: ⁊ dabis contra eā castra: ⁊ pones arietes in gyro. **Et** tu sume tibi sartaginē ferream ⁊ pone eam murū ferreū inter te ⁊ ciuitatē: ⁊ obfirmabis faciem tuam ad eam: ⁊ erit in obsidione: ⁊ circūdabis eam signū est domus israhel.

In quibus videlicet verbis quid aliud iuxta hystoriam: nisi hierosolyme vrbis obfessio atq; destructio designat: ⁊ peccatoris populi afflictio exprimit: qui dom⁹ exasperans vocat: cum aperte dicitur: **Ordinabis** aduersus eam obsidionē: ⁊ edificabis munitiōes ⁊ comportabis aggerē: ⁊ dabis cōtra eam castra: ⁊ pones arietes in gyro. **Sed** quia verba ppheticē sic plerūq; narrat hystoriā: vt per hāc etiā mystica describāt: oportet vt hec eadē dicta que primum hystorizaliter: etiā spiritaliter differamus: maxime quia in eis in

terponit quod teneri posse ad litterā nō videt cum dicit. **Et** tu sume tibi sartaginē ferreā: ⁊ pones eam murū ferreū inter te ⁊ ciuitatē: ⁊ obfirmabis faciem tuā ad eā ⁊ erit in obsidione. **Al**si em̄ rebus hystoricis mystica myscerent: quid sartago ferrea necessaria pphete fuit: vt hanc inter se ⁊ ciuitatē poneret: quaten⁹ se ab eius obsidione separaret. **Cum** em̄ dicit: **Sume** tibi sartaginē ferreā: ⁊ pones eā murum ferreū inter te ⁊ ciuitatē: aperte declarat: quia per eandē sartaginē ferreā ab obsidione ciuitatis ppheta se liberū reddat. **U**nde ⁊ quod p̄dixit subiungit. **Obfirmabis** faciem tuā ad eam: ⁊ erit in obsidione. **Et** quā re ostendit: q; ppheta in eadē obsidione nō erit si sartaginē ferreā in se ⁊ ciuitatē murū ferreū ponit. **Et** certe siue in ea captiuitate que prius: siue in ea que postmodū israelitico populo cōtigit nullus ab eiuſdē captiuitatis periculo liber fuit: sed omnes simul per calamitatem inuoluit. **Quid** ergo intelligi iuxta litteram potest: vt ppheta inter se ⁊ ciuitatē que obsidenda est sartaginē ferreā ponat. **Sed** quāuis omne hoc qd in descriptiōe lateris ob signū al̄s sub signo hierosolymoz ciuitatis legit iuxta litterā factū sit. **Robis** tamen sciendū est: quia typicū ali quid per sartaginē figurat: sed ⁊ obfessio hierosolymoz vera describit. **Et** quā re instruimur: vt dū aliud cōpletū iuxta hystoriam scimus: ⁊ aliud iuxta allegoriam a ratione vacare cognoscim⁹: i sacro verbo vtraq; teneamus: q; n̄s ⁊ obfessionē hierosolymoz que iuxta l̄as postmodū facta est: in pphete verbis ⁊ factis credam⁹ esse figuratā: ⁊ tñ p eādē obsidionē obsidio alia: id est interior designat. **I**n qua iure querimus quid per sartaginē ferreā que murus ferreus dicit valeat designari. **Alia** itaq; obsidione qua hierosolymoz ciuitas destructa est iam factā nouimus: sed nūc aliā intrinsecus que quortidie agit requiram⁹. **De** qua per significationē dicit.

Et tu fili hominis sume tibi

Expositio beati Gregorij pape super Ezechielem

laterē ⁊ pones eū coram te ⁊ describes in eo ciuitatē hierusalē.

Sed ante nobis inquirendū est: cur ezechiēl ppheta vel quotiēs sublimia cōspicit: vel quotiēs aliqua agere mystica iubet: prius filius hominis appellat. Sepe em̄ subleuat ad celestia: ⁊ occultis atq; inuisibilibus rebus eius mēs pascit. Necesse ergo est vt iter occulta que penetrat filius hominis vocet: vt semper agnoscat qd̄ est: ⁊ nunq̄ extollat de his ad que dicit. Quid est em̄ pphete ad spiritalia subleuatū semp̄ fili hominis dicere: nisi eū infirmitatis pprie memorē facere: vt cōscientiis cōditionis infirmi eleuari in cogitatione nō debeat de magnitudine cōtemplatiōis sue. Quia vero idē propheta vt supra iā diximus typū predicantiū vel doctorū tenet. Recte ei nūc dicit.

Sume tibi laterē ⁊ pone eū coram te.]

Omnis etenim doctor cū terrenū quēptam auditor ad celestis verbi doctrinā suscipit laterē assumit. Cui dū loqui ceperit que sit retributio celestis patrie: que visio pacis superne: ciuitatē hierusalē describit in latere quē corā se ponit. Quia intenta mente qualitātē audiētis cōsiderat: id est pfectū vel defectu aspiciat: ⁊ iuxta eius intelligentiā predicationis sue verba moderat: vt describit in audiētis mente ciuitas hierusalē: id est visio pacis possit. Dicat ergo. Sume tibi laterē videlicet proximi cor terrenū pones eū corā te scilicet vt et vitā atq; intellectū illius intēta mente custodias. Et describes in eo ciuitatē hierusalē: vt ei que sint superne patrie gaudia de visione pacis innotescas. Quasi em̄ iā hierusalē in latere descripta est cū terrēna mēs ceperit que sint illa interne pacis gaudia vera cognoscere: ⁊ ad conspicendam gloriā patrie celestis anhelare. Quasi in terra als in terra visio pacis describitur: quādo mēs que prius terrena sapuerat: per amorē iam ad cōtemplandā gloriā regni celestis eleuat. Sed mox vt ani-

mus amare celestia ceperit: mox vt ad visionem pacis intime tota se intentiōe colligerit: antiquus ille aduersarius qui de celo lapsus est inuidet: ⁊ insidiari amplius incipit: ⁊ acrores quā cōsueuerat temptatiōes admouet. Ita vt plerūq; sic resistentē animā temptet: sicut ante nūq̄ temptauerat quādo possidebat. Unde scriptū est. Fili accedēs ad seruiturē dei: sta in iusticia ⁊ timore ⁊ ppara animā tuam ad temptationē. Eccl. 2. Unde ⁊ demoniacus quā a dño sanāt ab ereute demone discerpit sicut scriptū est. Et clamans ⁊ multū discerpēs eū exiit ab eo. Mar. 9. Quid est em̄ qd̄ obessū hominē antiquus hostis quē possessum nō discerpserat deferēdo discerpit nisi qd̄ plerūq; dū de corde expellit: acrores in eo temptatiōes generat: qd̄ prius extraherat quādo hoc quietus possidebat. Unde israelite quoq; ad moysen ⁊ aaron dicit. Videat dñs ⁊ iudicet quoniam fetere fecistis odorē nostrū corā pharaone et seruus eius: ⁊ pbulistis ei gladiū vt occideret nos. Exod. 5. In moyse em̄ ⁊ aaron lex ⁊ pphete figurate sunt. Et sepe apud se infirmus animus quasi cōtra sacra eloq̄a murmurat: quia postq̄ verba celestia audire ⁊ sequi ceperit: regis egyptij aduersitas: id est maligni spūs temptatio excrescit. Debet ergo vigilāter doctor pfectiōti anima que illā temptatiōes sequant in notescere: vt cauta se valeat ptra maligni spiritus insidias ppare. Unde bene nūc post descriptā ciuitatē hierusalē in latere dicit pphete.